
クラス全体で懇親会を開催する場合、年に１回まで補
助金を申請できます（オンライン開催可、クラス人数
×200円）。また、プラザ内の会議室や白鳥ホールを無
料で利用することができます。ぜひご利用ください！
（PTA役員へご相談ください） 

 　　　　　いずみふれあいどうぶつえん
 
今年も和泉小学校の校庭にどうぶつ達がやってきます！ 
 
日時：2025年12月7日（日）10：00～14：00 
（12：00～13：00はお休み。雨天時中止。） 
場所：和泉小学校校庭 
 
ウサギ、モルモット、ヒヨコ、ヤギ達が来る予定です。 
当日はポニーの乗馬、リユースの会も予定しています。 
詳細はすぐーるで配信します。

いずみこども園 2025年10月

いつもPTAの活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 
今年度も様々な行事を通じて、子ども達の明るい笑顔に癒され、保護者の皆様とご一緒に活動する機会が
増えてまいりました。下半期も各行事やイベントを予定しています。 
より一層活気ある園生活になることを楽しみにしております。 
今後とも「子どもたちのためになる活動」を第一に動いていきます。 
変わらぬご支援とご協力を賜りますよう、引き続きよろしくお願い申し上げます。 

PTA会長　溝渕 敬之

上半期の活動報告 

〜今年度の PTA役員〜  

会長  ゆり    溝渕　敬之 
副会長  教職員    村田　靖孝    
副会長  ゆり   林　　圭一　 
副会長  あひる   會田　周作 
副会長  つばめ   東條　茉奈美 
副会長  ひよこ    坂井　優佳
会計  教職員    佐藤　まゆみ   
会計  ばら    鈴木　小百合 
会計  もも    武文　愛絵 
書記  教職員    川田　ゆう子 

書記  ばら    早川　はるか

書記  もも    岩佐　詠子

下半期の活動予定 

クラス会費の補助について 

 夏休みの始まりの風物詩！今年も魚つかみ会ではPTA役員がお手伝いさせていただきました。  

上半期PTA活動イベントの様子  

 和泉公園で、みんなで花火を楽しみました！  

Bandアプリの試行を始めました！
詳しくは8月20日～21日配信のすぐーるを
ご覧ください。

PTAは在園児の保護者と教職員、地域の方々が協力してこども達のために活動する団体です。一度ご入会いただいた 
方は修了（卒園）又は退園まで継続加入の扱いとなります。現在未加入で新たにご入会をご希望の方は、役員またはメールに
てご連絡ください。皆様からお預かりした貴重な会費はこども達の情操教育に資するイベントの開催などに活用しております。そ
の他、PTAへのご質問等は役員またはメールにてお問合せください。 

お問い合わせ先： izumik.pta@gmail.com  

5月10,11日   神田祭 

5月17日  新旧役員引継ぎ会・第1回役員会 

5月26日  千代田区立幼稚園・こども園PTA会長会 

6月19日  都幼P連絡協議会総会 

6月24日  いずみこども園運営連絡会 

7月12日  第2回役員会 

7月19日  魚つかみ会 

8月1,2日   秋葉原東部連合納涼大会 

8月23日  佐久間町こども縁日 

8月30日  和泉町こども縁日の夕べ 

9月6日  花火懇親会 

10月4日  第3回役員会 

10月5日  千代田区区民体育大会 

11月1日  和泉小バースディ会 

11月16日   都幼P親子フェスタ 

12月6日  第4回PTA役員会 

12月7日  いずみふれあいどうぶつえん 

12月  東神田三丁目町会餅つき大会  

2月16日  開園記念コンサート 

2月  保護者会・新役員決め 

2月  佐久間町餅つき大会 

3月8日  千代田区立幼稚園・こども園PTA会長会 

3月18日  いずみこども園修了式 

役員会の様子です！


